
 

      Durrës 27/01/2017 

          

        FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

     Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a 

                    “Rehabilitimi i ujësjellësit të fshatit Jubë (zëvendësimi i linjës kryesore  

                               Ø250 PE) Njësia Administrative Katund i Ri, Bashkia Durrës” 
       

Për: “KUPA” SH.P.K  dhe “ALKO-IMPEX” sh.p.k, Nipt  K51615512C me adresë:  Rruga “ 

Berisha “, Argjinatura Nr.pasurie 482 Çekrezë - Kamëz Tiranë. 

Procedura e prokurimit: “ Proçedurë e hapur- Punë” 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

      -Objekti: “Rehabilitimi i ujësjellësit të fshatit Jubë (zëvendësimi i linjës kryesore  

                    Ø250 PE) Njësia Administrative Katund i Ri, Bashkia Durrës”  
- Fondi limit: 16,186,627 ( Gjashtembedhjete  milionë e njeqind e tetedhjete e gjashte mijë 

e gjashteqind e njezet e shtate) Lekë pa TVSH. 

-  Burimi i të ardhurave: Të ardhurat e U.K.D Sh.a 

Njoftojmë se ka qenë pjesemarrës në proçedurë prokurimi 5 ( pese ) operatorë ekonomikë me 

ofertë ekonomike si më poshtë vijon: 

 “Be-Is”shpk, 

 ”Boshnjaku”shpk,  

 ”Egland”shpk,  

 ”Kronos Konstruksion”shpk, 

 ” Kupa”shpk dhe  “ALKO-IMPEX” sh.p.k. 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë si më poshtë vijon:  

 Operatori ekonomik “Egland”sh.p.k, është skualifikuar për arsye se, nuk ka paraqitur 

asnjë dokumentacion, përveç Vërtetim nga OSHEE. 

 

 Operatori ekonomik “Kronos-Konstruksion”sh.p.k, është skualifikuar për arsye se,nuk  

përmbush: 

1. Kriteret e veçanta të kualifikimit: 



Pika b: Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike. 

Pika c: Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit. 

Pika dh: Deklaratë mbi Disponueshmërinë e mjeteve. 

Pika e: Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e detyrimeve ndaj OSHEE. 

 

2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

                  Pika 2: Xhiroja vjetore e tre viteve të fundit. 

Pika 3: Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e detyrimeve ndaj OSHEE. 

3. Kapaciteti teknik 

Pika 1: 

 Kontrata me Autoritetin Kontraktor. 

 Situacioni përfundimtar. 

Pika 2: 

 Licenca e Shoqërisë. 

 Leje Mjedisore lëshuar nga QKL. 

Pika 3: 

 Certifikata ISO 9001-2008 

 Certifikata ISO 14001-2004 

 Certifikata ISO 18001-2007 

 Certifikata PASS 99-2012 

 Certifikata ISO 27001-2013 

 Certifikata SA 8000:2014 

Listëpagesat e konfirmuara nga administrata tatimore për Nëntor-Dhjetor 2015. 

Pika 4: 

 Drejtues teknik në stafin e shoqërisë (Ing.ndërtimi,Ing.hidroteknik,Ing.gjeolog, 

Ing.topograf,Ing.mjedisi). 

 Kontratat e stafit inxhinierik + CV etj. 

 Inxhinierë hidroteknik+ndërtimi jashtë stafit të Licencës. 

 Licencë zbatimi për veprimtari Arkeologjike. 

Pika 5: 

 Dëshmi për mjetet dhe pajisjet teknike që ka në dispozicion. 

 Deklaratë e mosangazhimit të mjeteve. 



 Deklaratë për vendodhjen e mjeteve. 

Pika 6: 

 Analizë teknike për të gjithë preventivin. 

 

 

Pika 7: 

 Kontratë furnizimi me prodhuesin e tubave HDPE(PE) + autorizim dhe certifikate 

ISO 9001:2008 të prodhuesit + katalog. 

 

 Operatori ekonomik “Boshnjaku”sh.p.k është skualifikuar për arsye se nuk përmbush: 

4. Kapaciteti teknik: 

 

Pika 2: 

 Leje Mjedisore lëshuar nga QKL. 

Pika 4: 

 Licencë zbatimi për veprimtari Arkeologjike. 

Pika 5: 

 Mjetet dhe pajisjet teknike të nevojshme në dispozicion për objektin e kërkuar: 

(për disa mjete dokumentacioni jo i vlefshëm). 

Autobotet e ujit pa sgs dhe pa taksa 

Frezë për skarifikim copë 1 nga 2 të kërkuara. 

Autovinça nga 3 të kërkuara, 2 copë pa taksa dhe sgs. 

Makineri për autonivelimin e tubove nuk disponon. 

Asfaltoshtruese copë 1 nga 2 të kërkuara. 

Çekiç pneumatik për thyerje betoni nuk disponon. 

Kostibator Vibrues vetëm copë 2 

Gjatë vlerësimit të makineri pajisje pasqyruar me Faturë Tatimore apo Faturë Zhdoganimi KVO, 

konstatoi faktin e ripërsëritjes së këtyre faturave, gjë që lë vend për çoroditjen e vëmendjes së 

KVO-së. 

 

Pika 7: 

 Kontratë furnizimi me prodhuesin e tubave HDPE(PE) + autorizim dhe certifikate 

ISO 9001:2008 të prodhuesit + katalog. 



 Operatori ekonomik “Be-Is”sh.p.k është skualifikuar për arsye se nuk përmbush: 

3. Kapaciteti teknik: 

Pika 2: 

 Licencë zbatimi për veprimtari Arkeologjike. 

 

Pika 5: 

 Mjetet dhe pajisjet teknike të nevojshme në dispozicion për objektin e kërkuar: 

(për disa mjete dokumentacioni jo i vlefshëm). 

Autobot uji nuk disponon. 

Autovinç copë 2 nga 3 të kërkuara. 

Makineri për autonivelimin e tubove nuk disponon. 

Asfaltoshtruese copë 1 nga 2 të kërkuara. 

Kontenier për zyrë të përkohëshme copë 1 nga 2 të kërkuara. 

 

Pra kualifikohet  bashkimi i Operatorëve Ekonomik: 

  

 “KUPA”sh.p.k dhe “ALKO-IMPEX” sh.p.k: me vlerë të ofruar: 

 

 15.776.755 (pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë e pesë  ) lekë pa TVSH. 

 18.932.106  (tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e dymijë e njëqind e gjashtë) 

lekë me TVSH  . 

 

  Në shoqërinë Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a, gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave 

nuk pati asnjë ankesë nga operatorët ekonomikë. 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë, “KUPA”sh.p.k dhe “ALKO-

IMPEX” sh.p.k, Nipt  K51615512C me adrese Rr: Berisha Argjinatura me Nr pasurie 482 

Çekrezë Kamez Tirane se oferta e paraqitur me  vlerë ekonomike 15.776.755 (pesëmbëdhjetë 

milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e pesë  ) lekë pa 

TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 



 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Durres Sh.a,, brenda 30 ditëve, 

nga data e shpalljes fitues, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të 

kontratës. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kjo procedure 

do te anullohet per arsye se nuk eshte kualifikuar asnje operatore tjeter, si parashikohet ne ligji për 

prokurimet publike nr. Nr. 182/2014, Per Prokurimin publik”. 

         

 

 


